
OTÁZKY_IKT HARDWARE – vstupní a výstupní zařízení (periferie) 

 
1. Cena tisku u levných inkoustových tiskáren je NÍZKÁ / VYSOKÁ? 

2. DPI – vysvětli. 

3. Jaké funkce poskytují tzv. multifunkční zařízení? 

4. K jakým účelům se dá využívat plotter? 

5. Kolik barevných odstínů nabízejí LCD panely? 

6. Která zařízení využívají barevný model CMYK? 

7. Která zařízení využívají barevný model RGB? 

8. Podle čeho rozlišujeme kvalitu papíru pro tisk? 

9. Program OCR – vysvětli. 

10. Při jakém pokrytí papíru inkoustem či tonerem platí udávaná výdrž náplně tiskárny? 

11. Rozdělení skenerů podle konstrukce a použití 

12. Rozlišení 1920 x 1080 pixelů – kolik je to obrazových bodů na displeji? 

13. Toner. 

14. U kterých tiskáren je pořizovací cena zpravidla vyšší INKOUSTOVÉ / LASEROVÉ? 

15. U kterých zařízení najdeme CCD snímač? 

16. Uveďte příklady voleb, které můžeme nastavovat při tisku. 

17. Vyjmenujte vstupní zařízení počítače. 

18. Vyjmenujte výstupní zařízení počítače. 

19. Vysvětli princip funkce inkoustové (tryskové) tiskárny. 

20. Vysvětli princip funkce laserové tiskárny. 

 


